ESTADO DO PARANA
Camara Municipal de Carlopolis

Balancete da Despesa

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
OFgal. cvuveeenueennnst 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Codigo Especificacao Creditos
010310001.2.001000 ATIVIDADES LEGISLATIVAS

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

1.005.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF - Desdobramento

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.01 SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA - Desdobramento
3 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.31 VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES - Desdobramento
4 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.33 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES — Desdobramento
5 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.37 GRATIFICACAO POR TEMPO DE SERVICO — Desdobramento
6 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.43 130 SALARIO — Desdobramento
79 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.43 130 SALARIO - PESSOAL EFETIVO — Desdobramento
7 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.43 130 SALARIO - SECRETARIOS MUNICIPAIS E A - Desdobramento
8 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.43 130 SALARIO - COMISSIONADOS NAO OCUPANTE - Desdobramento
82 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.45 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL — Desdobramento
80 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.45 FERIAS — ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL — Desdobramento
9 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.45 FERIAS — ABONO CONSTI. SECRETARIOS MUNI. - Desdobramento
10 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.45 FERIAS — ABONO CONSTITUCIONAL COMISSIONA - Desdobramento
81 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.46 FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO — Desdobramento
11 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.1.90.11.47 LICENCA-PREMIO — Desdobramento
12 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00

PRONIM CP - Emissao: 03/09/2018 as 16h7min - Duracao: 0hOOmOlseg (1)

Empenhado no Mes

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

Pago no Mes

72.111,27
72.111,27
Despesa
21.997,29
21.997,29
Despesa
35.868,03
35.868,03
Despesa
4.854,52
4.854,52
Despesa
2.427,26
2.427,26
Despesa
6.410,87
6.410,87

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

553,30
553,30

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Agosto de 2018

Empenhado no Ano

Pago no Ano

602.608, 34
602.608, 34

177.407,84
177.407,84

286.944,24
286.944,24

38.836,16
38.836,16

19.418,08
19.418,08

50.630,47
50.630,47

15.486,10
15.486,10

2.427,26
2.427,26

9.840,02
9.840,02

1.618,17
1.618,17

Folha:

Saldo Disponivel

Saldo a Pagar

402.391, 66
0,00



ESTADO DO PARANA

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Carlopolis

Unidade Gestora.....
Orgal. v oo veneeennns

Unidade Orcamentaria:

Codigo

3.1.90.13.00
13

3.1.90.13.02
14

3.1.90.13.05
16

3.1.90.13.05
17

3.1.90.13.10
18

3.1.90.16.00
19

3.1.90.16.44
20

3.3.90.14.00
21

3.3.90.14.14
22

3.3.90.14.14
23

3.3.90.14.14
24

3.3.90.14.14
25

3.3.90.30.00
26

3.3.90.30.04
27

3.3.90.30.07
29

3.3.90.30.15

30

PRONIM CP - Emissao:

:  CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS

: 01
01.01 CAMARA MUNICIPAL

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

1 Recursos do Tesouro

03/09/2018 as 16h7min - Duracao:

LEGISLATIVO MUNICIPAL

— Desdobramento da Despesa
(Descentralizados)

0hOOmOlseg (1)

Especificacao Creditos Empenhado no Mes
Pago no Mes
0,00
OBRIGACOES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
220.000,00 15.123,89
15.123,89
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 6.572,16
6.572,16
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA - Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 982,47
982,47
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 6.549,81
6.549,81
CONTRIB. AO INSS - COMISS. NAO DETENTORE - Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 1.019,45
1.019,45
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
25.000,00 0,00
0,00
HORAS EXTRAS E SERVICOS EXTRAORDINARIOS — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
45.000,00 0,00
0,00
DIARIAS NO PAIS
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
SERVIDORES EFETIVOS — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
SERVIDORES COMISSIONADOS — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
AGENTES POLITICOS — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
60.000,00 283,60
283,60
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS — Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA - Desdobramento da Despesa
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 226,63
226,63

Agosto de 2018

no Ano
no Ano
0,00

Empenhado
Pago

121.
121.

815,51
815,51

53.061,90
.061,90

|

.859,76
7.859,76

52.
52.

398,48
398,48

8.495,37
.495,37

©

3.616,19
3.616,19

302,99
302,99

692,40
692,40

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar
0,00

98.184,49
0,00

25.000,00
0,00

45.000,00
0,00

56.383,81
0,00



ESTADO DO PARANA Balancete da Despesa
Camara Municipal de Carlopolis

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
OFgal. cvuveeenueennnst 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Codigo Especificacao Creditos
0,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE — Desdobramento
31 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS — Desdobramento
32 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA — Desdobramento
33 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN - Desdobramento
34 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS — Desdobramento
37 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS - Desdobramento
35 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS — Desdobramento
36 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO — Desdobramento
38 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA — Desdobramento
40 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO — Desdobramento
39 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICACOES — Desdobramento
41 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TECNICO PARA SELECAO E TREINAME - Desdobramento
42 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.48 BENS MOVEIS NAO ATIVAVEIS — Desdobramento
43 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS — Desdobramento
44 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
45 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
25.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
46 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

PRONIM CP - Emissao: 03/09/2018 as 16h7min - Duracao: 0hOOmOlseg (1)

Empenhado no Mes

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

Pago no Mes
0,00
0,00

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

56,97
56,97

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Agosto de 2018

Empenhado no Ano
Pago no Ano
390,00

390,00

80,79
80,79

275,01
275,01

1.875,00
1.875,00

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

0,00

25.000,00
0,00



ESTADO DO PARANA
Camara Municipal de Carlopolis

Unidade Gestora....

Orgao
Unidade Orcamentaria:

Codigo

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

.3.90.
47

.3.90.
48

.3.90.
49

.3.90.
50

.3.90.
84

.3.90.
51

.3.90.
52

.3.90.
53

.3.90.
55

.3.90.
57

.3.90.
59

.3.90.
60

.3.90.
61

.3.90.
62

.3.90.
63

.3.90.
65

PRONIM

CP - Emissao:

Balancete da Despesa

CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 CAMARA MUNICIPAL

Especificacao Creditos
30.000,00
ESTAGIARIOS — Desdobramento da

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

0,00
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO - Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
100.000,00
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES — Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS — Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS - Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E - Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS — Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS — Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

0,00

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET - Desdobramento da

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00
SERVICOS POSTAIS — Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

0,00

SERVICO DE SELECAO
1 Recursos do

E TREINAMENTO — Desdobramento da
Tesouro (Descentralizados)

0,00

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES — Desdobramento da

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

0,00

SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO — Desdobramento da

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

0,00

SERVICOS JUDICIARIOS
1 Recursos do Tesouro

— Desdobramento da
(Descentralizados)

0,00
LIMPEZA E CONSERVACAO DEMAIS SETORES DA — Desdobramento da
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

03/09/2018 as 1l6h7min - Duracao: 0hOOmO2seg (1)

Empenhado no Mes

Pago no Mes
0,00
0,00

Despesa

Despesa

353,95
1.231,67

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

Despesa

0,00
377,20

Despesa
0,00
112,05
Despesa
269,10
269,10

Despesa

Despesa

0,00
198,47

Despesa

Despesa

Despesa

Agosto de 2018

Empenhado no Ano
Pago no Ano
4.612,74
4.612,74

4.612,74
4.612,74

19.560,96
9.524,72

490,00
490,00

7.500,00
3.528,22

2.000,00
858,47

640,86
640,86

6.000,00
2.217,07

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar
25.387,26

0,00

80.439,04
10.036,24

3.971,78

1.141,53

3.782,93
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ESTADO DO PARANA
Camara Municipal de Carlopolis

Balancete da Despesa

CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

nidade Gestora.....:
el 1=K

nidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
odigo Especificacao Creditos Empenhado no Mes
Pago no Mes
0,00 0,00
0,00
.3.90.39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO - Desdobramento da Despesa
66 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
190,00
.3.90.39.81 SERVICOS BANCARIOS — Desdobramento da Despesa
67 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 84,85
84,85
.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
71 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
100.000,00 4.924,89
7.089,89
.3.90.40.08 MANUTENCAO DE SOFTWARE — Desdobramento da Despesa
72 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 699,24
2.199,24
.3.90.40.11 LOCACAO DE SOFTWARES — Desdobramento da Despesa
73 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 3.385,75
3.385,75
.3.90.40.12 LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS — Desdobramento da Despesa
74 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 189,90
189,90
.3.90.40.57 SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS — Desdobramento da Despesa
75 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
.3.90.40.94 AQUISICAO DE SOFTWARES DE APLICACAO — Desdobramento da Despesa
76 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
.3.90.40.95 MANUTENCAO CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS D - Desdobramento da Despesa
77 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 650,00
1.315,00
.3.90.40.97 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO — Desdobramento da Despesa
78 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
68 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
150.000,00 0,00
0,00
.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
69 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
200.000,00 0,00
0,00
.4.90.52.30 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS — Desdobramento da Despesa
83 Fonte....: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
0,00 0,00
0,00
otal Unidade Orcamentaria
1.960.000,00 92.797, 60
95.840,32
otal do Orgao
1.960.000,00 92.797,60
95.840,32
otal Geral
1.960.000,00 92.797, 60
95.840,32

RONIM CP - Emissao: 03/09/2018 as 16h7min - Duracao: 0hO0OmO2seg (1)

Agosto de 2018

Empenhado
Pago

46.
42.

26.
25.

801.
787.

801.
787.

801.
787.

no Ano
no Ano
0,00
0,00

.280,00
.140,00

650,10
650,10

288,19
728,19

.028,82
.028,82

700,07
800,07

189,90
189,90

.230,00
.570,00

.139,40
.139,40

.623,50
.623,50

.623,50
.623,50

125,43
529,19

125,43
529,19

125,43
529,19

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar

0,00

1.140,00

53.711,81
3.560,00

900,00

2.660,00

150.000,00
0,00

197.376,50
0,00

0,00
1.158.874,57
13.596,24

1.158.874,57
13.596,24

1.158.874,57
13.596,24



ESTADO DO PARANA Balancete da Despesa

Camara Municipal de Carlopolis

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS

Codigo Especificacao

LEGISLATIVO MUNICIPAL

Total Geral

Resumo Final
Creditos

1.960.000,00

1.960.000,00

Empenhado
Pago

92.
95.

92.
95.

no Mes
no Mes
797, 60
840,32

797,60
840,32

Agosto de 2018

Empenhado
Pago

801.
787.

801.
787.

no Ano
no Ano
125,43
529,19

125,43
529,19

Folha:

Saldo Disponivel
Saldo a Pagar
1.158.874,57
13.596,24

1.158.874,57
13.596,24

JOSE MERHI MANSUR
Presidente 2017-2018

PRONIM CP - Emissao: 03/09/2018 as 16h7min - Duracao:

EDSON CARLOS FAIZ
Controle Interno
Portaria 025/2016

0hOOmO2seg (1)

ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Contador
043720/0-5



